



БЪЛГАРСКИ  
ЧЕРВЕН КРЪСТ

Заедно можем повече!

# информационен Бюлетин седмичен

Брой № 18, 27 април – 4 май 2020 г.

## #ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

**Благодарим на всички партньори  
и дарители за подкрепата!**

Продължава набирането на средства в подкрепа на Националната кампания на БЧК „Заедно срещу COVID-19“ чрез SMS на кратък номер 1466, по банков път и on-line на интернет страницата на БЧК - [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg).



До момента по кампанията са набрани финансови средства в размер на 630 048 лв., а материалните дарения са на стойност 913 101 лв.

През изминалата седмица Националната кампания на Българския Червен кръст подкрепиха: „Интер Бизнес 91“ ЕООД, Coca-Cola Company, „Интръст“ ЕАД, „Якобс Дау Егбертс БГ“ ЕООД, Агенция „Митници“, Асоциацията на Българските Туроператори и Туристически Агенти, „Емаг интернешънъл“ ООД, ССАРМ ЕООД, Интер Керамик Трейдинг ООД, и др. Продължават финансови постъпления от платформата Revolut.

## Благодарност от президента на МФЧК/ЧП към БЧК

В писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров президентът на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) Франческо Рока изказва дълбока благодарност от името на Италианския Червен кръст, неговите служители и доброволци за предоставеното от БЧК щедро дарение от 1000 бр. защитни облекла за многократна употреба от „Интръст“ ЕАД и 100 бр. предпазни шлемове от „Био Слийп“ ЕООД.

„Благодарение на дарението ние ще сме в състояние да гарантираме пълната безопасност на нашите служители и доброволци, които работят неуморно на първа линия от самото начало. Високо оценяваме този искрен акт на солидарност, особено в момент, когато доставките и придвижването в цяла Европа са силно затруднени, а ние трябва да осигурим подходяща предпазна екипировка за целия ни персонал. Знаейки, че можем да разчитаме на подкрепата и близостта на нашето Червенокръстско семейство, ние се чувстваме по-уверени и по-силни. Използвам възможността да Ви благодаря още веднъж за приятелството и партньорството, които доказаха силата си в тези трудни времена“, се казва още в писмото.

## БТВ в подкрепа на кампанията на БЧК

БТВ организира благотворителен концерт в подкрепа на Националната кампания на БЧК „Заедно срещу COVID-19“. Средства ще се набират чрез SMS на краткия номер на БЧК 1466 и чрез on line

дарения на интернет страницата на БЧК [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)



Инициативата на БТВ е и по повод 8 май – Международния ден на Червения кръст.

Концертът ще бъде излъчван директно в ефира на БТВ, на онлайн платформата им и по БТВ радио груп. Всички изпълнители, продуценти и водещи участват напълно безвъзмездно в наша подкрепа.

За популяризиране на събитието всеки ден БТВ излъчва репортажи от дейности на БЧК в условията на извънредно положение, разказва истории на доброволци и на бенефициенти на организацията в цялата страна.

В подкрепа усилията на БТВ и БЧК се присъедини и платформата URBO, която предостави възможност за набиране на средства чрез закупуване през сайта на БЧК [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg) на електронни билети за събитието, освободени от банкови такси и комисионни.

## Подкрепа на бежанци и мигранти

Учениците от 3 „б“ клас на 145 ОУ „Симеон Радев“ – София, и техните родители дариха на Бежанско-мигрантската служба на БЧК хранителни продукти, с които бяха подпомогнати 20 семейства на бежанци.



## Солидарност и подкрепа на най-уязвимите

### София

Доброволци и служители от БЧК-София дариха 35 пакета със сладкиши и сокове на УМБАЛСМ "Н. И. Пирогов".



Подкрепата е за медицинските екипи на първа линия в борбата с COVID-19. Продуктите бяха приети от главната сестра на лечебното заведение Цветелина Евтимова.

### Пазарджик

В условията на кризисна ситуация служители и доброволци на БЧК-Пазарджик продължават да изпълняват своята хуманна дейност.

Потребителите на социалната услуга „Обществена трапезария за социално слаби възрастни хора“ получават храната си на открито, при стриктно спазване на безопасна дистанция от 2 метра. През изминалата седмица доброволците доставиха лекарства и хранителни продукти до домовете на 9 самотни възрастни хора. Три нуждаещи се семейства от Пазарджик бяха подпомогнати с продукти от благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и БИЛЛА България.

Дарени на БЧК-Пазарджик хранителни продукти бяха разпределени в разнообразни хранителни пакети и достигнаха до 20 изпаднали в затруднено положение семейства от с. Славовица и една самотно живееща възрастна жена от с. Свобода.



Меднодобивната компания „Асарел-Медет“ - гр. Панагюрище, направи дарение от 750 лв., с които бяха закупени храни и разпределени в 80 бр. пакета за социално слаби хора от града. От проведената набирателна кампания на БЧК-Панагюрище пък бяха подпомогнати 33 семейства също с хранителни пакети.

Двама служители от Центъра за работа с деца с увреждания (ЦРДУ) към Обл.С на БЧК-Пазарджик откликнаха на зов за помощ и дариха безвъзмездно кръв за пациент, приет по спешност в болницата.

### Видин

Обл.С на БЧК-Видин получи от БИЛЛА България дарение от хранителни продукти от първа необходимост, които бяха разпределени в 50 индивидуални пакета. С тях бяха подпомогнати болни, възрастни и самотни хора от общините Ружинци, Чупрене и Видин.



След постъпила молба от ръководството на Общинския съвет на Чупрене за подпомагане на нуждаещи си лица от с. Горни Лом, Обл.С на БЧК-Видин закупи продукти от първа необходимост и ги разпредели в пакети за 110 души.

Средствата бяха осигурени от частни лица и от дарения на организацията.



### Силистра

Доброволци от ДЕРБАК-Силистра заедно с пълнолетни членове на областната младежка организация обезпечаваха реда и организацията за безпроблемното предоставяне на безплатна храна за нуждаещи се от ресторант "Прего".

Те призоваваха гражданите за изпълнение на разпоредбите относно превенцията за разпространение на COVID-19, като носене на маски и спазването на дистанция един от друг.

### Хасково

Във връзка с извънредното положение доброволците от клубове на БМЧК в Хасково и Димитровград разработиха проект „Скучно Ви е къщи?“ под формата на календар с идеи за разнообразни развлекателни дейности у дома, за да се избегне излизането навън и за предпазване от социални контакти.

От 27 март доброволците от БМЧК-Хасково всеки ден споделят идеи в социалните мрежи на официалните страници на младежката организация, като подготвят постери, снимков и видео материал, за да показват своите идеи. Те доказаха, че къщи не е скучно с танци, четене, рисуване, грижи за домашния

любимец, медитация и фитнес, приложения и още много забавления.



Предвижда се проектът да приключи в края на извънредното положение - 13 май. Доброволците използват социалните мрежи, за да споделят идеите си и призовават хората да се включат като заснемат това, което правят, и го публикуват с официалните хаштагове, посочени от дирекция БМЧК и хаштага към проекта – #СкучноВиЕвкъщи?

## КУПИ И ДАРИ

Продължава реализирането на благотворителната кампания “Купи и дари” на БЧК и БИЛЛА България в подкрепа на уязвимите и нуждаещите се граждани в Р България. Съгласно споразумението за сътрудничество БИЛЛА България предоставя на БЧК събраните чрез дарения от клиентите в магазинната мрежа трайни



пакетирани хранителни продукти - брашно, ориз, варива, макаронени изделия, захар, захарни изделия, олио, зеленчукови, месни

консерви и др., които впоследствие се раздават на крайно нуждаещи се лица.

В периода 1.01.2020 г. – 31.03.2020 г., бяха събрани 9 728,365 кг. на стойност 23 040 лв. Подпомогнати са 1 137 социално слаби граждани - 867 индивидуални бенефициенти и 270 души от 15 социални институции.

БЧК изказва огромна благодарност на БИЛЛА България за ползотворното партньорство в помощ на уязвимите групи.

## ВОДНО СПАСЯВАНЕ

### Превенция на водния травматизъм

#### Ямбол

В изпълнение на задачите за намаляване на риска от воден травматизъм сред деца в ОУ “Св. Св. Кирил и Методий” – с. Веселиново, от 27 април стартираха онлайн обученията за учениците от начален и прогимназиален курс.



В условията на извънредно положение дистанционната форма на обучение по време на образователния процес се осъществява чрез изпращане на материали от учителите и получаване на обратна връзка от учениците - рисунки, видеа, стихове и други иновативни форми. Учениците изпълняват поставените от учителите задачи с огромно желание и ентусиазъм, като се акцентира върху опасностите при къпане и плуване в различни водоеми, правилата за водна

безопасност, начините за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент.

Образователните материали – презентации и учебни помагала, са предоставени от БЧК-Ямбол със съдействието на ръководството на ОУ “Св. Кирил и Методий”.

## АРХИВИТЕ ГОВОРЯТ

### 8 май - Международен ден на Червения кръст

Решението за учредяване на Ден на Червения кръст е взето на първата международна конференция на Червения кръст след Втората световна война /Англия, 1946 г./.



Две години по-късно, през 1948 г., Изпълнителният съвет на Лигата на националните дружества на Червения кръст решава да обяви Осми май за Международен ден на Червения кръст.

Изборът на тази дата не е случаен. На този ден повечето въоръжени сили на нацистка Германия прекратяват активни военни действия във връзка с подписаната безусловна капитулация на страната предишния ден. Така се слага край на Втората световна война.

Осми май е и рожденият ден на идеолога и основателя на Червения кръст Анри Дюнан /1828 - 1910/. А конкретният повод за този избор е 125-годишнината от рождението му. Оттогава този ден се отбелязва от червенокръстците в различни страни. Техният стремеж е да му се придаде универсален характер и да бъде зачетен и признат като официално събитие в целия свят.



Международният ден на Червения кръст и Червения полумесец се чества за първи път през 1953 г. Всяко национално дружество има свой подход към празника. Но основното е заедно с разказите за всекидневните хуманитарни дейности да се припомнят и страници от многолетната история на червенокръстското движение.

Всяка година 8 май има определен девиз, определян от Съвета на делегатите. Първият девиз е знаменателен и е в духа на червенокръстките принципи - „Обединени срещу бедствията”...

Лидия Маркова

Издание на НС на **Българския Червен кръст**;  
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”  
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева  
Тел: 02 49 23 059; e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg); [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)